

OBRA:	CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO (25,80x38m) - PADRÃO FNDE
LOCAL:	LINHA 05 PERÍMETRO RURAL DE RONDOLÂNDIA
PROP.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 127/220

14.17	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-ELE-001	SINAPI	Disjuntor termomagnético triopolar 150 A, padrão DIN (linha branca)	UNID	1,0000000	367,66	367,66
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000000	19,78	7,91
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000000	23,88	9,55
Composição Auxiliar	2391	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 125 A / 425 V / ICC - 25 KA	UNID	1,0000000	350,20	350,2

FONTE: SINAPI/SETEMBRO/2015 - CÓDIGO 74130/6

14.18	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-ELE-002	SINAPI	Disjuntor termomagnético triopolar 175 A, padrão DIN (linha branca)	UNID	1,0000000	951,16	951,16
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000000	19,78	7,91
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000000	23,88	9,55
Composição Auxiliar	2393	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 250 A / 600 V, TIPO FXD	UNID	1,0000000	933,70	933,7

FONTE: SINAPI/SETEMBRO/2015 - CÓDIGO 74130/7

14.19	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-ELE-003	SINAPI	Dispositivo residual diferencial - DR 125A In 30 Ma	UNID	1,0000000	297,81	297,81
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000000	19,78	7,91
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000000	23,88	9,55
Composição Auxiliar	39459	SINAPI	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 100 A, TIPO AC	UNID	1,0000000	280,35	280,35

FONTE: SINAPI/SETEMBRO/2015 - CÓDIGO 74130/7

14.27	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
-------	--------	-------	-----------	-----	--------	------------	-------


 Janete Moreira Lopes
 Responsável Técnica
 Engenheira Civil CREA 9742/D/RO

OBRA:	CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO (25,80x38m) - PADRÃO FNDE
LOCAL:	LINHA 05 PERÍMETRO RURAL DE RONDOLÂNDIA
PROP.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 127/220

Composição	CPU-ELE-004	SINAPI	Quadro de distribuição de embutir, com barramento, em chapa de aço, para 4 disjuntores unipolares + 8 bipolares + 1 tripolar + 1 DR, padrão europeu (linha branca), exclusive disjuntores	UNID	1,0000000	512,65	512,65
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	19,78	39,56
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	23,88	47,76
Composição Auxiliar	13393	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A	UNID	1,0000000	425,33	425,33

FONTE: SINAPI/SETEMBRO/2015 - CÓDIGO 83463

14.21	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-ELE-005	SINAPI	Quadro de distribuição de embutir, com barramento, em chapa de aço, para 1 disjuntor unipolar + 5 bipolares + 2 tripolares, padrão europeu (linha branca), exclusive disjuntores	UNID	1,0000000	512,65	512,65
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	19,78	39,56
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	23,88	47,76
Composição Auxiliar	13393	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A	UNID	1,0000000	425,33	425,33

FONTE: SINAPI/SETEMBRO/2015 - CÓDIGO 83463

14.25	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-ELE-006	SINAPI	Eletroduto de ferro galvanizado d= 3/4" - inclusive braçadeiras	UNID	1,0000000	33,20	33,20
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000000	19,78	9,89
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000000	23,88	11,94
Composição Auxiliar	21128	SINAPI	ELETRODUTO EM ACO GALVANIZADO ELETROLITICO, LEVE, DIAMETRO 3/4", PAREDE DE 0,90 MM	UNID	1,0500000	10,83	11,37

FONTE: SINAPI/SETEMBRO/2015 - CÓDIGO 72308

14.26	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-ELE-007	SINAPI	Eletroduto de ferro galvanizado d= 1" - inclusive braçadeiras	UNID	1,0000000	125,78	125,78

OBRA:	CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO (25,80x38m) - PADRÃO FNDE
LOCAL:	LINHA 05 PERÍMETRO RURAL DE RONDOLÂNDIA
PROP.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 127/220

Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000000	19,78	9,89
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000000	23,88	11,94
Composição Auxiliar	03973/ORSE	SINAPI	Eletroduto de ferro galvanizado d= 1" - inclusive braçadeiras	UNID	1,0500000	99,00	103,95

FONTE: SINAPI/SETEMBRO/2015 - CÓDIGO 72309

14.27	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-ELE-008	SINAPI	Eletroduto de ferro galvanizado d= 1.1/2" - inclusive braçadeiras	UNID	1,0000000	205,90	205,90
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7500000	19,78	14,84
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7500000	23,88	17,91
Composição Auxiliar	03836/ORSE	SINAPI	Eletroduto de ferro galvanizado d= 1.1/2" - inclusive braçadeiras	UNID	1,0500000	164,90	173,15

FONTE: SINAPI/SETEMBRO/2015 - CÓDIGO 72310

14.28	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-ELE-009	SINAPI	Luminária calha sobrepor p/lamp.fluorescente 2x40w, completa, incl.reator eletrônico e lampadas	UNID	1,0000000	115,97	115,97
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	23,88	23,88
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	18,34	18,34
Composição Auxiliar	38784	SINAPI	LUMINARIA CALHA SOBREPOR EM CHAPA ACO C/ 2 LAMPADAS FLUORESCENTES 40W (COMPLETA, INCL REATOR PART RAPIDA E LAMPADAS)	UNID	1,0000000	73,75	73,75

FONTE: SINAPI/SETEMBRO/2015 - CÓDIGO 73953/006

14.29	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-ELE-010	SINAPI	Luminária calha sobrepor p/lamp.fluorescente 1x40w, completa, incl.reator eletrônico e lampadas	UNID	1,0000000	149,29	149,29
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8500000	23,88	20,3
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8500000	18,34	15,59
Composição Auxiliar	3780	SINAPI	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE *36* W, ALETADA, COMPLETA (LAMPADA E REATOR INCLUSOS)	UNID	1,0000000	113,40	113,4

OBRA:	CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO (25,80x38m) - PADRÃO FNDE						
LOCAL:	LINHA 05 PERÍMETRO RURAL DE RONDOLÂNDIA						
PROP.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA						
COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 127/220							
FONTE: SINAPI/SETEMBRO/2015 - CÓDIGO 73953/005							
14.30	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-ELE-011	SINAPI	Luminária blindada p/ alta pressão, linha industrial projetor hermético para lâmpada de luz mista de 500 W, com proteção da lâmpada	UNID	1,0000000	1.624,50	1.624,50
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	19,78	39,56
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	23,88	47,76
Insumo	39387	SINAPI	LAMPADA VAPOR METALICO 400W BASE E-40	UNID	1,0000000	7,51	7,51
Insumo	01899/ORSE	SINAPI	PROJETOR RETANGULAR FECHADO PARA LAMPADA VAPOR DE MERCURIO/SODIO 250 W A 500 W, CABECEIRAS EM ALUMINIO FUNDIDO, CORPO EM ALUMINIO ANODIZADO, PARA LAMPADA E40 FECHAMENTO EM VIDRO TEMPERADO.	UNID	1,0000000	1.344,57	1344,57
Insumo	10815/ORSE	SINAPI	REATOR P/ 1 LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 400W USO EXT	UNID	1,0000000	185,10	185,1
FONTE: SINAPI/SETEMBRO/2015 - CÓDIGO 74246/001							


Janete Moreira Lopes
 Responsável Técnica
 Engenharia Civil CREA 9742D/RO